

Yttrande över slutbetänkandet Från delar till helhet - Tvångsvården som en del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja” SOU 2023:5

Övergripande kommentarer

Region Kalmar län ställer sig positiv till slutbetänkandet i stort. Det är positivt att utredningen också lyft fram de utmaningar som regionerna kommer att ställas inför. Ett införande av de förslag som utredningen lyfter fram bedöms i stort bidra till positiva effekter för patienten. Emellertid går det inte att bortse från de utmaningar kopplat till kompetensförsörjning och ekonomi som regionerna kommer behöva hantera.

Region Kalmar läns synpunkter utgår ifrån de konkreta förslag som finns i slutbetänkandet. Region Kalmar län ser positivt på att huvudansvaret flyttas över till regionerna avseende tvångsvård och tillstyrker samtliga av slutbetänkandets förslag.

Regionen lämnar kommentar till fyra av förslagen.

6.8 Hälso- och sjukvårdens ansvar för personer som omhändertas på grund av berusning ska förtydligas

Resursbrist är ett omfattande problem inom hälso-och sjukvården. Att förlägga tillnyktringsverksamhet på regionens hälso-och sjukvård innebär att en redan hårt, resursmässigt ansträngd verksamhet blir än mer påfrestad.

Hälso-och sjukvården behöver mer tid för att ställa om verksamheten. Region Kalmar län välkomnar den senareläggning som utredningen öppnar upp för.

7.3.4 Samordnad vårdplan

Det bör framgå i text att ansvaret för den samordnade individuella planen får delegeras av chefläkaren till annan läkare. Det bör också finnas en skrivelse kring att kommunernas medverkan i den samordnande planeringen ska tydliggöras.

7.4 Alkohol- och drogkontroll

Det är av vikt att det finns en tydlighet och vägledning kring den praktiska

innebörden av förslaget gällande de omständigheter där provtagning ska kunna genomföras.

12.5 Stegvis genomförande

Femårsperioden bör börja gälla först efter att Riksdagen fattat beslut om antagande av propositionen. Detta innebär att de förslag som blivit tidsatta också ska förskjutas med utgångspunkt i propositionens antagande.